
民　生　費
新役場庁舎等整備事業
防犯カメラ設置事業
地域おこし協力隊配置事業
特定政策調査検討業務事業
地域公共交通網形成事業
北海道新幹線整備事業負担金
北海道新幹線新八雲（仮称）駅周辺整備計画策定事業
熊石地域公共用地先行取得事業
自動車運転免許証自主返納支援事業
地域会館整備事業
コミュニティ助成事業
ふるさと応援寄附金奨励事業
ふるさと応援寄附金積立金
企業版ふるさと応援寄附金奨励事業
域学連携推進事業（大谷大学）
まちづくりＰＲ事業
地域高校就学支援事業
熊石地域無線共聴施設整備事業
地域会館電気料金助成事業
熊石地域デジタルリテラシー向上事業
災害備蓄品整備事業
津波避難計画改定事業
業務用パソコン配備事業
総合行政システム端末機器更新事業
電子契約導入事業
文書管理システム導入事業
キャッシュレス決済導入事業
自治体情報システム標準化・共通化事業
ウクライナ避難民等受入事業
証明書等コンビニ交付事業
戸籍情報システム整備事業

総　務　費
70,287万円
126万円
8,610万円
1,180万円
3,055万円
7,139万円
836万円
902万円
251万円

17,720万円
531万円

69,994万円
140,000万円

432万円
20万円
858万円
649万円
624万円
258万円
230万円
206万円
1,336万円
4,248万円
1,143万円
110万円
3,016万円
539万円
3,745万円
1,221万円
1,052万円
658万円

衛　生　費
道南ドクターヘリ運航事業負担金
健康増進計画策定事業
妊婦健康診査事業
不妊治療費等助成事業
高齢者等インフルエンザ予防接種事業
町民ドック事業
住民検診事業
脳検診事業
健康増進事業
がん検診推進事業
高齢者等肺炎球菌ワクチン予防接種事業
風しん追加的対策事業
高齢者保健事業と介護予防の一体的実施事業
新生児聴覚検査助成事業
患者輸送車管理事業
浄化槽設置整備事業
斎場整備事業
公衆浴場対策事業
国民健康保険事業特別会計繰出金
病院事業会計繰出金
海岸漂着物処理事業
災害廃棄物処理計画策定事業
ごみ減量化・資源化推進事業
リサイクルセンター修繕事業
最終処分場整備事業
最終処分場浸出水処理施設修繕事業

264万円
330万円
700万円
382万円
490万円
560万円
116万円
104万円
1,876万円
28万円
32万円
143万円
2,564万円
40万円
512万円
708万円
507万円
237万円

22,197万円
138,978万円
1,596万円
452万円
236万円
1,700万円
194万円
4,905万円

冬期福祉手当給付事業
福祉タクシー助成事業
高齢者等入浴料助成事業
緊急通報体制等整備事業
高齢者等生活支援事業
熊石訪問介護事業所運営補助事業
介護サービス利用者負担軽減事業
高齢者スポーツ施設利用助成事業
介護従事者確保推進事業
熊石地域放課後子ども対策事業
子ども医療費助成事業
子ども・子育て支援事業計画策定事業
放課後児童健全育成事業
子どものための教育・保育給付事業
保育所等利用者負担金補助事業
障がい児保育事業
出産・子育て応援給付事業
保育人材確保事業
地域子育て支援事業
子ども発達支援センター事業
子育て世帯支援事業（保育料軽減）

514万円
920万円
407万円
244万円
497万円
730万円
960万円
70万円
183万円
194万円
6,249万円
308万円
5,216万円
41,263万円
221万円
2,070万円
936万円
374万円
3,154万円
498万円
1,595万円

農林水産業費
中山間地域等直接支払事業
新規就農支援資金貸付事業
経営所得安定対策事業
農業研修者家賃助成事業
新規作物導入検討事業
農作物有害鳥獣被害防止対策推進事業
新規就農者育成総合対策事業
道営草地畜産基盤整備事業
多面的機能支払交付金事業
折戸野々畑線排水整備事業
農道・集落道整備事業
有害駆除対策事業
狩猟免許等取得費補助金
豊かな森づくり推進事業
森林基幹道豊津黒岩線開設事業
町有林一般造林事業
町有林自力造林事業
森林経営管理事業
ホタテ貝養殖漁業経営安定対策事業
渡島管内さけます増殖事業負担金
バイオマス利活用施設改修事業
漁港整備事業
コンブ礁造成事業
コンブ・ナマコ資源増大事業
熊石地域コンブ養殖試験事業
檜山ナマコ栽培漁業定着事業
ホタテ貝アイヌブランド化事業
ひやま地域サケ増殖事業
日本海ニシン栽培漁業定着事業
痩せウニ実入り向上試験事業
熊石地域水産試験研究推進事業
熊石漁港ふれあい広場整備事業
落部漁業協同組合事務所建設事業
サーモン種苗生産施設整備事業
サーモン養殖付加価値向上推進事業

913万円
1,000万円
644万円
90万円
392万円
150万円
1,556万円
900万円
1,939万円
4,718万円
6,188万円
1,000万円
98万円

2,730万円
75万円

5,117万円
533万円
2,351万円
6,000万円
400万円
9,028万円
533万円
2,000万円
216万円
115万円
500万円
9,792万円
120万円
210万円
100万円
1,264万円
4,524万円
31,939万円
8,538万円
407万円

労　働　費
緊急就労対策事業
奨学金償還支援事業（制度廃止に伴う経過措置）
Ｕ・Ｉターン就職奨励金事業

1,699万円
50万円

2,500万円

職　員　費
小学校少人数学級教育専門員配置事業
防災専門官任用事業

802万円
603万円
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